solicita el reconocimiento de deuda del pago de subvención de costos académicos por 
asesoría de tesis, correspondiente al semestre 2025-2 del año fiscal 2025, de un (01) 
becario de la Beca 18 - Convocatoria 2019, de la IES Universidad San Ignacio de Loyola 
del año fiscal 2025, por el monto de S/ 1,800.00 (Mil ochocientos con 00/100 soles), a 
efectivizarse a favor de la IES. Adjunta la conformidad de pago N° 71912 (Solicitud N° 
S-90689);   

Que, con con Informe N° 221-2026-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC la 
Dirección de Gestión de Becas recomienda continuar con el trámite de reconocimiento

[...]

PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley que crea el PRONABEC, y su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, y la 
Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU, que aprueba el Manual de Operaciones 
del PRONABEC.  

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Reconocer la deuda del pago de S/ 1,800.00 (Mil ochocientos con 

00/100 soles), a efectivizarse a favor de la IES San Ignacio de Loyola, correspondiente 
al semestre académico 2025-II del año fiscal 2025, por subvención de costos 
académicos por concepto de asesoría de tesis, de un (01) becario, del programa Beca